classificadas e incluídas no Cadastro de Reserva, respeitando rigorosamente a ordem de classificação definida na 
“Lista de Classificação Nacional”.  

6.3. Limites mínimo e máximo por Proposta Técnica  

A ENBPar/Procel desembolsará, por Proposta Técnica, um mínimo de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e um 
máximo de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais). Caso os custos previstos na Proposta Técnica como 
“Recursos Financeiros do Procel” sejam inferiores ou superiores a esses limites, a Proposta Técnica será 
automaticamente eliminada.  

Os valores acima se referem exclusivamente aos Recursos Financeiros do Procel, a serem assim identificadas no